
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Rokytno 4/2021 

konaného dne 27. 5. 2021 

Zasedání bylo řádně svoláno rozesláním pozvánek a plakátů. Informace o zasedání dle ustanovení § 93 odst. 1, 

zákona o obcích byly zveřejněny na úřední desce OÚ včetně elektronické, a to od 19.5.2021 do 28.5.2021.  

 

Zasedání se konalo dle nařízení Ministerstva vnitra České republiky – Konání zasedání zastupitelstev obcí v období 

od 22.října 2020. 

 

Přítomní zastupitelé: V. Blažek, R. Hubač, J. Fousek, R. Izák, M. Kamenický, A. Leder, V. Leder, 

                                       J. Macháček, J. Malík (přišel později), V. Petrásek, J. Richterová, P. Vrbatová 

 

Nepřítomni: R. Buldra, H. Procházková, H. Zbudilová 

Hosté: ……………. 

Přítomno 11 zastupitelů, tedy zastupitelstvo obce je dle ustanovení § 92 odst. 3, zákona o obcích usnášení 

schopné. Zasedání zastupitelstva obce se bude řídit jednacím řádem zastupitelstva obce. 

Zapisovatelem jednání zastupitelstva byla jmenována Petra Vrbatová. 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo souhlasí, že z jednání se pro potřeby zápisu pořizuje zvukový záznam. 

Hlasování: Pro 11, proti 0, zdržel se 0. 
 

Program: 

1) Zahájení 

2) Schválení programu 

3) Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání (29.4.2021) 

4) Kontrola plnění usnesení 

5) Volba ověřovatelů zápisu 
6) Jednání rady za poslední období (13.5.2021) 
7) Hospodaření obce k 30.4.2021 
8) Rozpočtové opatření 2/2021 
9) Závěrečný účet obce Rokytno a účetní uzávěrka za rok 2020 

10) Závěrečný účet - Svazek obcí Loučná 
11) Závěrečný účet -Svazek obcí Rokytno Chvojenec 
12) Smlouva o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova  
13) Výstava autíček – DPP 
14) Změny Územního plánu - DPP 
15) Smlouva o spolupráci při přípravě a realizaci stavby – lokalita Z33b, Rokytno 
16) Směnná smlouva – lokalita Z27, Rokytno 
17) Prodej pozemků 

 
Různé:  

1) Zahájení 

 

                 Zasedání zahájila starostka obce, přivítala přítomné.                 

                   

2)  Schválení programu zasedání obecního zastupitelstva 

 

                 Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje program zasedání. 

 



                 Hlasování: Pro 11, proti 0, zdržel se 0. 

                 Program zasedání zastupitelstva byl schválen. 

Usnesení č. 1/4/2021  

 

3) Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání  

 

Ověřovatelé zápisu z minulého zasedání zastupitelstva p. J. Fousek a p. R. Izák konstatovali, že byl zápis 

zapsán tak, jak probíhalo zasedání obecního zastupitelstva.  

 

4) Kontrola plnění usnesení 

 

Všechny body z minulých usnesení jsou postupně plněny. 

 

5) Volba ověřovatelů zápisu 

 

Za ověřovatele zápisu byli navrženi p. J. Richterová a p. M. Kamenický. Jiný návrh nebyl. 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo volí ověřovatele zápisu p. J. Richterovou a p. M. Kamenického. 

Hlasování: Pro 11, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 2/4/2021 

        6)   Jednání rady za poslední období  
 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí jednání rady za poslední období. Jednalo se o jednání ze 
dne 13.5.2021. 
 

7) Hospodaření obce k 30.4.2021 

 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí hospodaření obce k 30.4.2021.  

 

8) Rozpočtové opatření 2/2021 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2021 k 27. 5. 2021.    

                                                  Daňové příjmy:                                                     198 080,- Kč. 

                                           Nedaňové příjmy:                                                  35 000,- Kč.    

                                           Kapitálové příjmy:                                                950 000,- Kč.            

                                           Dotace, transfery:                                                145 146,- Kč. 

                                           Příjmy celkem:                                                  1 328 226,- Kč.   

 

                                           Běžné výdaje:                                                        691 080,- Kč. 

                                           Kapitálové výdaje:                                                870 000,- Kč. 

                                           Výdaje celkem:                                                  1 561 080,- Kč.  

 

                                           Saldo hospodaření:                                              -232 854,- Kč. 

                                           Zapojení přebytku hospodaření                          232 854,- Kč. 

 

    Hlasování: Pro 11, proti 0, zdržel se 0. 

    Návrh byl schválen.   

    Usnesení č. 3/4/2021 



9) Závěrečný účet obce Rokytno a účetní uzávěrka za rok 2020 
 

A. Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje účetní závěrku obce Rokytno sestavenou k 31.12.2020,   

dle protokolu o schvalování účetní závěrky za rok 2020, který je přílohou tohoto usnesení. 

Hlasování: Pro 11, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.   

Usnesení č. 4A/4/2021  

 

B. Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje závěrečný účet obce Rokytno sestavený k 31.12.2020 a 

vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením obce Rokytno bez výhrad. 

Hlasování: Pro 11, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.   

Usnesení č. 4B/4/2021 

 

10) Závěrečný účet – Svazek obcí Loučná 
 

              Obecní zastupitelstvo bere na vědomí závěrečný účet Svazku obcí Loučná sestavený ke dni 31.12.2020. 

 

11) Závěrečný účet – Svazek obcí Rokytno Chvojenec 
 
Obecní zastupitelstvo bere na vědomí závěrečný účet Svazku obcí Rokytno-Chvojenec sestavený ke dni 

31.12.2020. 

 

12) Smlouva o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 
 

A. Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje přijetí neinvestiční dotace ve výši 110 000,- Kč od 

Pardubického kraje a „Smlouvu o poskytnutí dotace z programu obnovy venkova“ evidenční číslo 

OŽPZ/21/71991 na opravu místních komunikací.  

   Hlasování: Pro 11, proti 0, zdržel se 0. 

   Návrh byl schválen.   

   Usnesení č. 5A/4/2021 

 

B. Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje smlouvu o dílo na zhotovení díla „Oprava místních    

      komunikací.“ Smluvními stranami jsou SUS Pardubického kraje, Doubravice č.p.98, 533 53 Pardubice a   

      Obec Rokytno, Rokytno č.p.21, 533 04. 

      Hlasování: Pro 11, proti 0, zdržel se 0. 

      Návrh byl schválen.  

      Usnesení č. 5B/4/2021 

13) Výstava autíček - DPP 
 

      Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje „Dohodu o provedení práce.“ Smluvními stranami jsou    

      Jana Richterová, Rokytno 152, 533 04 a Obec Rokytno, Rokytno č.p. 21, 533 04. 

      Rozprava: Jedná se o „Dohodu o provedení práce - Výstava autíček“. 

Hlasování: Pro 10, proti 0, zdržel se 1 (Richterová). 

Návrh byl schválen.   

Usnesení č. 6/4/2021 

 

14) Změny Územního plánu – DPP 

      Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje „Dohodu o provedení práce.“ Smluvními stranami jsou    

      Ing. Josef Filipi, ……………………………………………….. a Obec Rokytno, Rokytno č.p. 21, 533 04. 



Rozprava: Sjednaná práce – vyhodnocení územního plánu Rokytno za období červen 2016 až červen 2020 

(dále jen „zpráva o uplatňování“) dle §55 zákona č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„stavební zákon“) a pořízení změny č.1 územního plánu Rokytno zkráceným způsobem (dále jen „změna 

č.1“), a to ve smyslu § 6 odst. 2 stavebního zákona. Předmětem sjednané práce je rovněž podání návrhu 

na vložení dat do evidence plánovací činnosti.   

Hlasování: Pro 11, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.   

Usnesení č. 7/4/2021 

15) Směnná smlouva - lokalita Z 27 Rokytno 
 

              Obecní zastupitelstvo bere na vědomí „Smlouvu o směně nemovitých věcí.“ Smluvními stranami jsou ……   

              …………………………………………………… a Obec Rokytno, IČO 00274178, Rokytno č.p.21, 533 04. Doporučeno na   

              jednání OZ v červnu. 

 

18.40 hod. příchod J. Malíka. Zasedání zastupitelstva dále pokračuje v počtu 12 zastupitelů. 

16) Smlouva o spolupráci při přípravě a realizaci stavby – lokalita Z33, Rokytno 
 

              Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje “Smlouvu o spolupráci při přípravě a realizaci stavby.“  
              Předmětem smlouvy je výstavba nového vodovodu z PE 100 RC DN 90 SDR 11 o délce 297 m, která je   

umístěna na pozemcích p.č. 120, 1221/1 a 1115/4, vše v k.ú. Rokytno. Smluvními stranami jsou ……… 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
…………………, Obec Rokytno, IČO 00274178, Rokytno č.p.21, 533 04 a Vodovody a kanalizace Pardubice, 
a.s., IČO 60108631, se sídlem Teplého č.p.2014, 530 02 Pardubice. 

              Hlasování: Pro 12, proti 0, zdržel se 0. 

              Návrh byl schválen. 

              Usnesení č. 8/4/2021 

 

17) Prodej pozemků 
 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje prodej pozemků p.č. 127/43 v k.ú. Rokytno o  

výměře 120 m2, za cenu 12.000,- Kč  a pozemek p.č. 127/50 v k.ú. Rokytno o výměře 323 m2,  

za cenu 32.300,-Kč , manželům …………………………………………………………………………. Jedná se o dlouhodobě 

zaplocený pozemek. Správní poplatek (návrh na vklad) zaplatí kupující. Žádost splňuje podmínky § 39 

zákona 128/2000 Sb. Vyvěšeno: 11. 5. 2021     Sejmuto: 27. 5. 2021  

              Rozprava: Záměr byl schválen na zasedání OZ dne 29.4.2021, č. usnesení 9A/3/2021. 

Hlasování: Pro 12, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.   

Usnesení č. 9/4/2021 

Různé:  

 

18) VAK Pardubice, a.s. 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo deleguje na valnou hromadu „VAK Pardubice, a.s.“, dne 17.6.2021   

starostku obce Rokytno, Petru Vrbatovou.  

Hlasování: Pro 12, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  Usnesení č. 10/4/2021 

 



19) Fond obnovy domů a bytů  
 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje změnu „Pravidel pro tvorbu a čerpání Fondu obnovy    

domů a bytů.“ 

Rozprava: Změněn byl čl. VI.- Podmínky pro poskytnutí zápůjčky, žádost. 

Hlasování: Pro 12, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.   

Usnesení č. 11/4/2021 

 

20) ZŠ a MŠ Rokytno, okres Pardubice 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje Základní škole a mateřské škole Rokytno, okres Pardubice 

pro školní rok 2021/2022 výjimku z nejnižšího počtu žáků stanoveného zákonem č. 561/2004 Sb., o   

              předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělání (školský zákon), ve znění pozdějších  

              předpisů a příslušnými prováděcími právními předpisy s tím, že uhradí zvýšené výdaje na vzdělávací   

              činnost školy, a to nad výši stanovenou krajským normativem. Předpokládaný počet žáků ve školním roce  

              2021/2022 bude 40. 

Hlasování: Pro 12, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 12/4/2021  

 

21) Obecní zastupitelstvo bere na vědomí informace ohledně stavby D35, obchvatu Rokytna a připravované 

rekonstrukce průtahu obcí Rokytno, silnice II/298. 

 

 

RADA BUDE ZASEDAT 10.6.2021 

OZ BUDE ZASEDAT 24.6.2021 

 
Zápis byl vyhotoven dne 2.6.2021 

Zapisovatel:        Petra Vrbatová                                   Podepsala dne:  

Ověřovatel:          Jana Richterová                                  Podepsala dne:  

Ověřovatel:          Milan Kamenický                                Podepsal dne:  


